

Poznań, 08.01.2015r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE  
Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/ SPRAWDZAJĄCEJ\* PRZEPROWADZONEJ  
PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA\*\*  
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU  
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ  
W NOWYM TOMYŚLU, PLAC NIEPODLEGŁOŚCI 4, 64-300 NOWY TOMYŚL**

**1. Data kontroli:** 27.10.2014

**2. Znak pisma:** OZ.1611.16.2014

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS upoważnienie nr 8/2014 z dnia 16 .10.2014:**

– starszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu i - młodszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

**3.2. Imię i nazwisko osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Nowym Tomyślu:** - starszy asystent ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia

**4. Zakres kontroli:** Projekt PL0432 „Bądźmy zdrowi-wiemy, więc działamy” oraz programy profilaktyki palenia tytoniu dla dzieci przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych pt. „Czyste Powietrze Wokół Nas” i „Nie Pal Przy Mnie Proszę” .

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

**Programy „Nie Pal Przy Mnie Proszę” i „Czyste Powietrze Wokół Nas”**

Oceny dokonano za okres 01.01.2013-10.10.2014r. Działania w poszczególnych programach odbywały się zgodnie z harmonogramem. W dokumentacji znajdują się protokoły, listy obecności, kwestionariusze sprawozdania koordynatorów szkolnych, kwestionariusze ankiet i ich opracowania, które odzwierciedlają przeprowadzone działania.

W ramach programu profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów szkół podstawowych „Nie Pal Przy Mnie Proszę” odbyło się 1 szkolenie dla 23 osób i 2 narady dla 2 osób, w których uczestniczyli pedagodzy z przedszkoli i szkół podstawowych z Nowego Tomyśla i powiatu. Z uzyskanych informacji i analizy dokumentów wynika, że programy są

realizowane w sposób prawidłowy, zgodny z założeniami i zaleceniami koordynatora wojewódzkiego. Ogółem w programie wzięło udział 29 szkół podstawowych z 31 szkół w powiecie /93,3 %/, działaniami na tym poziomie objęto 1500 uczniów z klas I-III /60,8 % ogólnej liczby uczniów/.

Program „Czyste Powietrze Wokół Nas” objął swoim zasięgiem 6 przedszkoli i 25 oddziałów przedszkolnych /86% ogółu placówek/. W Programie uczestniczyło ogółem 844 dzieci. Do wszystkich placówek przesłano pisma informujące o kontynuacji Programu w roku szkolnym 2014/2015. Zorganizowano 2 szkolenia i 2 narady dla 34 osób, w których uczestniczyli pedagodzy z przedszkoli i szkół podstawowych z Nowego Tomysła i powiatu.

Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadził wizytacje w placówkach realizujących programy. W placówkach szkolnych realizujących Program pt. „Nie pal przy mnie proszę” zrealizowano 11 wizytacji /100% zaplanowanych/. W placówkach przedszkolnych w Programie „Czyste powietrze Wokół Nas” przeprowadzono 11 wizytacji /100 % zaplanowanych/. Pani [imię] opracowywała informacje nt. programów, które na bieżąco zamieszczała na stronie internetowej PSSE w Nowym Tomysłu /8 informacji/.

W zakresie realizacji profilaktyki palenia tytoniu współpracowano z kadra pedagogiczną przedszkoli i szkół podstawowych Nowego Tomysła i powiatu. Programy rozszerzone zostały o dodatkowe działania: wykłady, konkursy, happeningi, wystawy prac plastycznych, przedstawienia artystyczne, quizy, imprezy środowiskowe. Programy cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców, którzy chętnie włączali się w ich realizację. Koordynatorzy szkolni zwrócili uwagę na brak nowoczesnych form przekazu np. filmu edukacyjnego dla rodziców i dzieci.

Pani [imię] prowadzi wszystkie działania z zakresu profilaktyki palenia tytoniu w sposób uporządkowany i przemyślany, osobiście włącza się w realizację poszczególnych przedsięwzięć w placówkach /konkursy, przemarsze/. Posiada bardzo dobre przygotowanie merytoryczne z zakresu szkodliwości palenia tytoniu oraz duże umiejętności organizacyjne, które sprawiają że realizacja wyżej wymienionych programów przebiega w sposób profesjonalny. Z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest szczegółowa dokumentacja (zdjęcia, wycinki prasowe itp.).

#### **Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”**

Realizacja Projektu w kontrolowanym okresie odbywała się zgodnie z „Harmonogramem realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”.

W 2013 roku Pani \_\_\_\_\_ we współpracy z dyrekcją i kadrami pedagogicznymi placówek oświatowo-wychowawczych zorganizowała i przeprowadziła:

- szkolenie dla uczniów klasy I Gimnazjum w Borui Kościelnej.

Podczas szkolenia omówione zostały zagadnienia dotyczące racjonalnego odżywiania i aktywności fizycznej oraz odbyły się zajęcia warsztatowe na których uczniowie definiowali podstawowe składniki odżywcze, tworzyli piramidę zdrowego żywienia, obliczali BMI, tworzyli definicję oraz wskazywali korzyści wynikających z aktywności fizycznej. Uczniowie wzięli również udział w konkursie wiedzy. Upominki dla laureatów konkursu zostały zakupione przez Urząd Miejski w Nowym Tomyszu.

- 2 festyny zdrowotne, których celem było podniesienie świadomości w zakresie racjonalnego żywienia oraz aktywności fizycznej.

W Szkole Podstawowej w Urbanowie w festynie udział wzięły dzieci z oddziału przedszkolnego, uczniowie klas I-III, rodzice oraz grono pedagogiczne /ogółem 54 osoby/.

W czasie festynu przeprowadzono gry, zabawy, zgadywanki, zawody sportowe. Na zakończenie festynu dzieci otrzymały koszulki z logo projektu i kredki.

W Przedszkolu w Wojnowicach w festynie udział wzięły dzieci 3-6-letnie i grono pedagogiczne /ogółem 82 uczestników/. Festyn rozpoczął się zabawami ruchowymi przy muzyce, następnie przeprowadzono zajęcia sportowe oraz rozwiązywano zagadki o zdrowym odżywianiu. Na zakończenie uczestnicy spotkania otrzymali upominki.

- etap powiatowy konkursu na plakat „Bądźmy zdrowi”.

Regulamin konkursu przesłano do wszystkich szkół gimnazjalnych /12/ i zamieszczono na stronie internetowej PSSE w Nowym Tomyszu. Na etap powiatowy konkursu ogłoszonego przez Wojewódzką Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Poznaniu wpłynęło 9 prac konkursowych ze szkół gimnazjalnych. Komisja konkursowa po sprawdzeniu zgodności z regulaminem i ocenie wszystkich prac przyznała 3 nagrody. Praca laureatki I miejsca została przesłana na etap wojewódzki konkursu. Laureaci i uczestnicy konkursu otrzymali nagrody przekazane przez WSSE w Poznaniu oraz dodatkowo nagrody zakupione z budżetu Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyszu.

W 2014 roku na terenie Nowego Tomysza i powiatu nowotomyskiego kontynuowano realizację Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”. We współpracy z dyrekcją i kadrami pedagogicznymi placówek oświatowo-wychowawczych Pani \_\_\_\_\_

zorganizowała i przeprowadziła:

- szkolenie dla młodzieży gimnazjalnej.  
Szkolenie odbyło się w Gimnazjum w Miedzichowie. W szkoleniu na temat racjonalnego odżywiania i aktywności fizycznej udział wzięło 23 uczniów klas I i II.
- festyn pod hasłem „Święto rodziny” w Przedszkolu Janka Wędrawniczka w Kuślinie.  
W festynie uczestniczyły dzieci i ich rodzice, grono pedagogiczne oraz zaproszeni goście. Festyn rozpoczął się programem artystycznym przygotowanym przez dzieci i rodziców. Po części artystycznej dla uczestników festynu przygotowano konkurencje sportowe. Na zakończenie na uczestników festynu czekała słodka niespodzianka oraz upominki - koszulki i kredki z logo projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.
- festyn zdrowotny w Szkole Podstawowej w Borui Kościelnej.  
W festynie uczestniczyły dzieci 5-6 letnie oraz grono pedagogiczne. W trakcie festynu przeprowadzono różnorodne konkurencje. Uczestnicy otrzymali koszulki oraz kredki z logo Projektu.
- konkurs fotograficzny pod hasłem „Moje zdrowe śniadanko” w Przedszkolu nr 4 Bolka i Lolka w Nowym Tomysłu.  
Celem konkursu było kształtowanie nawyku zdrowego odżywiania, uświadomienie znaczenia witamin dla zdrowia człowieka oraz rozwijanie zainteresowań fotograficznych jako jednej z form spędzania czasu wolnego rodzica z dzieckiem. Na konkurs wpłynęło 25 zdjęć. Laureaci konkursu otrzymali nagrody rzeczowe, natomiast wszyscy uczestnicy dyplomy oraz koszulki z logo projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.
- etap powiatowy konkursu na plakat pod hasłem „Bądźmy zdrowi”.  
Na etap powiatowy wpłynęło 7 prac konkursowych. Komisja konkursowa po sprawdzeniu zgodności z regulaminem i ocenie wszystkich prac przyznała 3 nagrody. Pracę laureatki I miejsca przesłano na etap wojewódzki konkursu.
- Turniej „Bądźmy zdrowi” dla uczniów klas II Gimnazjum w Nowym Tomysłu.  
W trakcie turnieju uczestnicy - 7 zespołów dwuosobowych złożonych z uczniów klas II - i zgromadzona publiczność brali udział w konkursach wiedzy i sportowych. Wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymali upominki, natomiast laureaci - nagrody rzeczowe ufundowane przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Poznaniu.

W ramach monitoringu Pani ... : przeprowadziła w 2013r. 17 wizytacji w placówkach realizujących Projekt, a w 2014r. zaplanowano 16 wizytacji, w kontrolowanym okresie przeprowadzono 15.

Informacje z wszystkich działań przekazywane są redakcjom lokalnej prasy „Nasz Dzień po Dniu” oraz „Dzień Nowotomysko-Grodziski” oraz zamieszczane na stronach internetowych Projektu, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nowym Tomyszu, Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyszu, Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyszu i placówek oświatowych.

Koordynatorem i realizatorem działań na terenie Nowego Tomysza i powiatu nowotomyskiego jest pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia Pani

Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” realizowany jest zgodnie z założeniami, zaleceniami koordynatorów wojewódzkich i opracowanymi harmonogramami działań.

Pani wykazuje dużą pomysłowość i zaangażowanie w realizację wszystkich działań, które prowadzone są w sposób uporządkowany, przemyślany i systematyczny. Przy realizacji różnorodnych działań współpracuje z przedstawicielami szkół, przedszkoli, urzędów i innych podmiotów. Prowadzi dodatkowe działania wśród wybranych grup odbiorców. Z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest odpowiednia dokumentacja, w tym również fotograficzna.

**5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:** nieprawidłowości nie stwierdzono.

**5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:** nie dotyczy

**5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:** nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie\*\*\* do ..... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Nowym Tomyszu, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od .....do .....

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki  
Inspektor Sanitarny

14 01 2015

data, podpis WPWIS

Andrzej Trybusz

\* - niepotrzebne skreślić

\*\* wpisać właściwą komórkę organizacyjną

\*\*\* termin ustala WPWIS

